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EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 02/2014 

 
 

RETIFICAÇÃO DA HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL 

 
 
Retifica-se a homologação do resultado final devido aos seguintes motivos: 
 
A candidata de inscrição nº 008 apresentou atestado de frequência em 6º fase de pedagogia, portanto foi classificada no 
cargo Professor de Anos Iniciais – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase. 
A candidata de inscrição nº 274 apresentou atestado de frequência em 5ª fase de pedagogia, portanto foi classificada 
nos cargos de Professor de Anos Iniciais – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase e Professor de Educação Infantil 
– Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase. 
A candidata de inscrição nº 308 apresentou atestado de frequência em 7ª fase de pedagogia, portanto foi classificada 
nos cargos de Professor de Anos Iniciais – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase e Professor de Educação Infantil 
– Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase, tendo recontado sua pontuação de títulos. 
 

Agente de Serviços Gerais 

Class Inscrição Nome Nascimento ESP PM 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000340 Jaqueline Rofrigues Borges 18/08/1985 7,00 2,10 9,10 0,00 6,37 

002 0000321 Fernanda Izidoro Adriano 01/10/1988 7,00 1,50 8,50 0,00 5,95 

003 0000018 Alix Vieira Marcal 12/06/1995 5,60 2,70 8,30 0,00 5,81 

004 0000204 Raquel Rodrigues 17/08/1974 5,60 2,10 7,70 0,55 5,56 

005 0000235 Ana De Oliveira Rabelo 07/06/1962 6,30 1,50 7,80 0,15 5,51 

006 0000071 Simone Das Graças Gonçalves 26/04/1980 6,30 1,50 7,80 0,17 5,51 

007 0000103 Maria Da Graça Silva 14/11/1953 5,60 1,20 6,80 2,50 5,51 

008 0000024 Bruna Fernandes Da Rosa 19/06/1992 5,60 2,10 7,70 0,27 5,47 

009 0000146 Laís Machado Corrêa 06/01/1990 5,60 2,10 7,70 0,00 5,39 

010 0000043 Silvana Correa Da Rocha 13/06/1973 5,60 1,80 7,40 0,26 5,26 

011 0000064 Tainá Da Rocha Acordi 24/06/1995 5,60 1,80 7,40 0,09 5,21 

012 0000049 Claudete De Oliveira Silva 22/02/1974 5,60 1,80 7,40 0,00 5,18 

013 0000042 Jucelia Antonio Teixeira Silva 25/06/1970 5,60 1,20 6,80 1,25 5,14 

014 0000199 Marcia Maria Gonçalves Nunes 26/02/1968 4,90 2,10 7,00 0,60 5,08 

015 0000007 Sirlei Terezinha Acordi Clarindo 22/12/1949 4,90 1,20 6,10 2,50 5,02 

016 0000067 Dalci Camilo Flôr 19/04/1967 4,90 1,80 6,70 1,08 5,01 

017 0000356 Rosimar Aparecida Flor Cornelio 24/06/1967 5,60 1,50 7,10 0,00 4,97 

018 0000203 Cintia Da Silva Fortunato 18/11/1984 5,60 1,50 7,10 0,00 4,97 

019 0000309 Andresa Ribeiro Leandro 07/07/1994 5,60 1,50 7,10 0,00 4,97 

020 0000030 Vânia Lúcia Uliano 24/05/1967 4,20 2,10 6,30 1,47 4,85 

021 0000139 Linamar Rodrigues Zeferino 08/08/1966 5,60 1,20 6,80 0,27 4,84 

022 0000197 Lucimara Da Rocha Firmino 20/02/1975 5,60 1,20 6,80 0,26 4,84 

023 0000143 Sandra Regina De Aguiar 15/04/1974 4,90 1,80 6,70 0,32 4,79 

024 0000012 Viviane Da Rosa Silva 20/03/1979 4,90 1,80 6,70 0,26 4,77 

025 0000010 Soraia Martins Marques 30/08/1975 4,90 1,20 6,10 1,59 4,75 

026 0000154 Rosinete Da Rosa Pereira 14/07/1965 4,20 1,50 5,70 2,50 4,74 

027 0000114 Luiza Da Rosa Souza 28/06/1961 4,90 1,50 6,40 0,00 4,48 

028 0000016 Regina De Souza Americo 03/07/1968 4,90 1,20 6,10 0,00 4,27 

029 0000161 Ana Lúcia Roque Clemencio 10/04/1977 4,90 1,20 6,10 0,00 4,27 
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030 0000140 Sema Aparecida Mendes Marques 24/04/1969 4,90 0,90 5,80 0,60 4,24 

031 0000158 Zenir Pereira Izidoro 10/01/1956 4,20 1,80 6,00 0,00 4,20 

032 0000216 Ana Claudia Neves De Souza 26/10/1990 4,90 0,90 5,80 0,12 4,10 

033 0000134 Jailton Correia Dos Santos 28/12/1981 4,90 0,90 5,80 0,00 4,06 

034 0000136 Symara Venâncio Crescêncio 04/03/1990 4,20 1,50 5,70 0,05 4,01 

035 0000281 Rosana De Souza Santos Gonçalves 15/06/1992 4,20 1,50 5,70 0,00 3,99 

036 0000239 Zilda Farias Teixeira 06/01/1979 4,20 1,20 5,40 0,00 3,78 

037 0000217 Sabrina Machado Silveiro 07/03/1989 4,20 1,20 5,40 0,00 3,78 

038 0000206 Paula Rubia Correia 07/09/1980 4,20 0,90 5,10 0,00 3,57 

039 0000348 Marli Zeferino Dos Santos 23/09/1954 3,50 0,60 4,10 1,71 3,38 

040 0000033 Kátia Ambrósio Paulo 20/03/1984 2,80 0,90 3,70 0,18 2,64 

041 0000332 Viviane Silveira Carneiro 01/04/1987 2,10 1,20 3,30 0,00 2,31 

042 0000221 Natieli Do Nascimento 19/03/1992 2,10 0,90 3,00 0,16 2,15 

 

 

Professor de Anos Iniciais – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000117 Viviane Patricio 16/06/1982 2,10 7,00 9,10 4,29 7,66 

002 0000357 Vanessa Ponciano Cardoso 17/11/1981 2,10 7,00 9,10 4,17 7,62 

003 0000185 Vanessa De Souza Acordi Calegari 31/01/1987 2,10 5,60 7,70 4,98 6,88 

004 0000107 Angelita Da Silva 16/03/1978 1,80 5,60 7,40 5,50 6,83 

005 0000087 Renata Dos Santos Viana Cardoso 29/08/1982 1,50 5,60 7,10 5,50 6,62 

006 0000131 Thayse Machado Julião 17/08/1990 2,10 4,90 7,00 4,72 6,32 

007 0000230 Aline Neto Goulart 26/05/1981 2,40 4,20 6,60 5,50 6,27 

008 0000169 Cristiane De Abreu Clemência 26/10/1989 1,20 5,60 6,80 4,90 6,23 

009 0000331 Zenair Pereira Bernardo 09/10/1966 1,80 5,60 7,40 3,36 6,19 

010 0000270 Yasmyny Liana Costa 01/03/1986 1,80 4,90 6,70 4,81 6,13 

011 0000148 Simone De Souza Alves De Bona Porton 18/08/1972 1,20 4,20 5,40 7,50 6,03 

012 0000336 Sayonara Laureano Ferreira 08/01/1983 1,50 4,90 6,40 5,00 5,98 

013 0000195 Mayara Martins Da Silva 26/12/1991 1,80 4,90 6,70 4,27 5,97 

014 0000050 Bruna Freitas De Aguiar Da Rosa 20/05/1990 2,10 4,20 6,30 4,62 5,80 

015 0000102 Shirley Da Silva De Souza De Oliveira 01/03/1991 1,20 4,90 6,10 4,56 5,64 

016 0000278 Ana Paula Carvalho Luiz 21/03/1986 0,90 5,60 6,50 3,29 5,54 

017 0000036 Taise Camilo Corrêa Dos Santos 22/08/1991 1,50 4,90 6,40 3,44 5,51 

018 0000326 Elisandra Paschoal Machado Lima 11/02/1976 2,10 4,90 7,00 2,00 5,50 

019 0000165 Kelen Cristina De Souza 26/11/1979 1,20 4,20 5,40 5,50 5,43 

020 0000267 Andresa David De Abreu 23/08/1984 1,20 4,90 6,10 3,78 5,40 

021 0000176 Indiana Caetano Da Rosa Goulart 03/11/1990 1,80 4,20 6,00 4,00 5,40 

022 0000020 Vanessa Da Silva Xavier 11/09/1990 1,20 4,20 5,40 4,45 5,12 

023 0000063 Marisa Costa João Honorato 29/12/1971 1,20 4,20 5,40 4,02 4,99 

024 0000249 Iraceli Bitencourt De Bem 21/11/1977 0,90 4,20 5,10 3,24 4,54 

025 0000314 Daniela Paschoal Machado De Araújo 25/08/1982 2,10 3,50 5,60 2,00 4,52 

026 0000141 Suzane Firmiano Bento 06/04/1991 1,50 2,80 4,30 4,77 4,44 

027 0000098 Giselle Henrique 26/11/1981 1,20 3,50 4,70 3,53 4,35 

028 0000184 Jessica Farias Da Silva 09/01/1992 1,50 3,50 5,00 2,28 4,18 

029 0000255 Sônia Pedro Leandro Da Silva 03/11/1969 0,60 3,50 4,10 4,00 4,07 
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Professor de Anos Iniciais – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 
Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000147 Mirella Dozol Da Rosa 27/10/1988 2,10 6,30 8,40 2,17 6,53 

002 0000096 Mariângela Bernardo 11/04/1992 1,50 6,30 7,80 2,58 6,23 

003 0000091 Maiara Felisberto Matias 06/06/1987 1,50 6,30 7,80 2,53 6,22 

004 0000046 Julia Freitas De Aguiar 08/02/1995 1,50 6,30 7,80 2,41 6,18 

005 0000059 Denise Ribeiro Leandro 24/03/1983 2,10 5,60 7,70 2,56 6,16 

006 0000215 Jasmyny Liana Costa 25/12/1995 1,50 6,30 7,80 1,91 6,03 

007 0000227 Letícia Barreto Avelino 07/04/1995 1,80 5,60 7,40 1,91 5,75 

008 0000008 Daiane Kniess Corrêa Costa 23/10/1989 0,90 6,30 7,20 2,20 5,70 

009 0000274 Vanessa Florentino Lino 22/01/1992 2,10 4,90 7,00 2,39 5,62 

010 0000316 Sheila Elias Vieira 21/07/1992 1,50 5,60 7,10 2,00 5,57 

011 0000179 Jadna Machado 03/12/1979 2,10 4,90 7,00 2,01 5,50 

012 0000224 Thais Marques Da Rosa 23/10/1979 2,10 4,90 7,00 1,80 5,44 

013 0000126 Renata Alves Do Nascimento 02/01/1981 1,50 5,60 7,10 1,40 5,39 

014 0000308 Silésia Regina Hipólito Medeiros 14/09/1978 1,50 4,90 6,40 2,88 5,34 

015 0000209 Lauriene Dos Santos Machado Cruz 20/04/1979 1,50 4,90 6,40 2,79 5,32 

016 0000282 Tamires Da Silva Monteiro 21/03/1995 1,20 5,60 6,80 1,83 5,31 

017 0000110 Taís Pereira Bernardo 28/08/1991 1,80 4,90 6,70 2,00 5,29 

018 0000040 Patricia Morales Flores 28/03/1988 2,10 4,90 7,00 1,10 5,23 

019 0000120 Camila De Medeiros 11/04/1994 0,90 5,60 6,50 2,21 5,21 

020 0000279 Adriano Dos Santos Da Rosa 11/08/1973 1,50 4,90 6,40 2,40 5,20 

021 0000254 Greicy Nascimento Borges 31/07/1994 1,20 5,60 6,80 1,35 5,17 

022 0000155 Sharon Werner 30/11/1984 1,50 4,90 6,40 2,30 5,17 

023 0000061 Regina Goulart Albino 24/06/1975 1,50 4,90 6,40 2,20 5,14 

024 0000343 Amanda Patrício De Oliveira 30/09/1987 1,80 4,90 6,70 1,41 5,11 

025 0000180 Daniele Andrade Guarezi 02/11/1991 2,70 3,50 6,20 2,33 5,04 

026 0000188 Tauany Garcia Do Amaral 22/02/1993 1,20 5,60 6,80 0,80 5,00 

027 0000028 Claudia Defrein Almeida 27/06/1993 2,10 4,20 6,30 1,95 5,00 

028 0000100 Maricléia Aparecida Bernardo 19/06/1981 1,50 4,90 6,40 1,65 4,98 

029 0000138 Priscila De Souza Florzino 01/05/1991 1,50 4,20 5,70 2,94 4,87 

030 0000072 Tatiana Alano 31/03/1983 0,90 4,90 5,80 2,60 4,84 

031 0000315 Mariana Martins Izidoro 15/04/1993 1,80 4,20 6,00 2,00 4,80 

032 0000236 Jessica Zeferino De Souza Goulart 07/03/1991 0,90 4,90 5,80 2,32 4,76 

033 0000171 Elaine Medeiros Sabino Costa 28/04/1984 1,80 4,20 6,00 1,86 4,76 

034 0000022 Tatiane De Abreu Clemencio 18/10/1984 0,90 4,90 5,80 2,09 4,69 

035 0000029 Marilia Da Silva Elias Germano 03/04/1991 1,50 4,20 5,70 2,21 4,65 

036 0000310 Cristiane De Araújo 12/01/1990 0,60 4,90 5,50 2,47 4,59 

037 0000108 Cláudia Pereira Da Rosa De Aguiar 08/10/1981 1,80 4,20 6,00 1,20 4,56 

038 0000144 Juliana Cittadin Silveira 29/09/1985 1,20 4,90 6,10 0,80 4,51 

039 0000291 Diana Mendes Da Silva 01/05/1976 1,20 4,20 5,40 2,34 4,48 

040 0000266 Karine Marques Goulart 19/12/1986 1,20 4,20 5,40 1,77 4,31 

041 0000276 Patricia Fernandes 03/10/1981 2,10 3,50 5,60 1,14 4,26 

042 0000078 Sonia Regina Neves De Andrade 10/02/1967 1,50 2,80 4,30 3,50 4,06 

043 0000212 Aline Araujo De Souza 24/02/1982 1,80 3,50 5,30 0,80 3,95 

044 0000205 Letícia Marques Da Rosa 27/11/1981 1,20 3,50 4,70 1,80 3,83 

045 0000183 Ana Claudia Francisco Goulart 11/07/1990 1,50 2,80 4,30 2,43 3,74 

046 0000198 Ana Carolina Fernandes 26/10/1993 1,20 2,80 4,00 1,00 3,10 
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Professor de Anos Iniciais – Magistério 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 
Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000273 Giseli Da Silva 18/08/1981 2,10 5,60 7,70 1,80 5,93 

003 0000337 Celia Luzia Leal Zim 30/11/1965 1,50 4,90 6,40 3,50 5,53 

004 0000211 Monique Fermino Pereira 27/08/1992 2,40 4,20 6,60 1,50 5,07 

005 0000170 Jaqueline Britz Vieira 13/07/1989 1,80 4,20 6,00 2,17 4,85 

006 0000032 Marília Machado Fraga Cidade 21/06/1989 1,50 4,90 6,40 1,00 4,78 

007 0000031 Sandra Regina Baldoino Soares 30/10/1973 1,80 4,20 6,00 1,84 4,75 

008 0000075 Fabricia Moraes Bento 24/04/1982 1,20 4,20 5,40 2,32 4,48 

009 0000294 Janilde Borges Fraga 21/08/1972 1,50 4,20 5,70 1,15 4,34 

010 0000056 Josiana Gonçalves de Oliveira 20/06/1987 1,20 4,20 5,40 1,21 4,14 

011 0000290 Helena Baldoino Pereira 22/06/1995 1,50 3,50 5,00 2,06 4,12 

012 0000327 Mara Rubia Alves Dos Santos 24/04/1978 1,20 4,20 5,40 1,03 4,09 

013 0000182 Claudia Aguiar 11/07/1984 0,60 4,20 4,80 2,39 4,08 

014 0000218 Daiane De Assis Alves 18/02/1988 2,10 2,80 4,90 2,14 4,07 

015 0000054 Caroline Da Rocha Fernandes 29/10/1994 0,90 4,20 5,10 1,30 3,96 

016 0000157 Raquel Rebelo De Figueiredo Rosa 15/10/1971 1,80 2,80 4,60 1,00 3,52 

017 0000082 Fernanda Pedro Correia 21/07/1994 1,20 2,80 4,00 1,00 3,10 

 

 

Professor de Educação Infantil – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000305 Marcia Helena Marcondes Fernandes 17/04/1980 2,10 4,90 7,00 5,50 6,55 

002 0000050 Bruna Freitas De Aguiar Da Rosa 20/05/1990 2,10 4,90 7,00 4,62 6,29 

003 0000350 Caroline Espindula De Carvalho 21/08/1987 2,40 4,20 6,60 4,44 5,95 

005 0000314 Daniela Paschoal Machado De Araújo 25/08/1982 2,10 4,90 7,00 2,00 5,50 

006 0000131 Thayse Machado Julião 17/08/1990 2,10 3,50 5,60 4,72 5,34 

007 0000230 Aline Neto Goulart 26/05/1981 2,40 2,80 5,20 5,50 5,29 

008 0000326 Elisandra Paschoal Machado Lima 11/02/1976 2,40 4,20 6,60 2,00 5,22 

009 0000270 Yasmyny Liana Costa 01/03/1986 1,80 3,50 5,30 4,81 5,15 

010 0000228 Rozenir Andrade Guarezi 07/12/1965 1,80 3,50 5,30 4,41 5,03 

011 0000166 Luana Da Rosa Vieira 06/11/1987 1,50 3,50 5,00 5,05 5,02 

012 0000195 Mayara Martins Da Silva 26/12/1991 1,80 3,50 5,30 4,27 4,99 

013 0000055 Jéssica Figueredo Bernardo Abreu 22/01/1993 2,10 3,50 5,60 3,32 4,92 

014 0000234 Julieyne Da Silva Cândido 09/11/1991 1,50 3,50 5,00 4,72 4,92 

015 0000185 Vanessa De Souza Acordi Calegari 31/01/1987 2,10 2,80 4,90 4,98 4,92 

016 0000105 Patricia Flor Da Rocha 02/05/1975 0,90 4,20 5,10 4,48 4,91 

017 0000176 Indiana Caetano Da Rosa Goulart 03/11/1990 1,80 3,50 5,30 4,00 4,91 

018 0000363 Rita De Cássia Vieira 04/03/1983 1,20 3,50 4,70 5,05 4,81 

019 0000053 Ana Paula Ribeiro Camilo 20/12/1982 2,10 2,80 4,90 4,45 4,77 

020 0000283 Cristiane Campos Dos Santos Farias 17/09/1984 1,20 4,20 5,40 3,24 4,75 

021 0000020 Vanessa Da Silva Xavier 11/09/1990 1,20 3,50 4,70 4,45 4,63 

022 0000225 Marly Silva De Medeiros 08/07/1969 2,10 2,10 4,20 5,50 4,59 

023 0000133 Francielen Jeremias De Souza 08/03/1988 1,50 2,80 4,30 5,18 4,56 

024 0000246 Letícia Inácia Da Silva 06/01/1989 1,20 3,50 4,70 4,00 4,49 

025 0000165 Kelen Cristina De Souza 26/11/1979 1,20 2,80 4,00 5,50 4,45 

026 0000141 Suzane Firmiano Bento 06/04/1991 1,50 2,80 4,30 4,77 4,44 
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027 0000098 Giselle Henrique 26/11/1981 1,20 3,50 4,70 3,53 4,35 

028 0000169 Cristiane De Abreu Clemência 26/10/1989 1,20 2,80 4,00 4,90 4,27 

029 0000102 Shirley Da Silva De Souza De Oliveira 01/03/1991 1,20 2,80 4,00 4,56 4,17 

 

 

Professor de Educação Infantil – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000274 Vanessa Florentino Lino 22/01/1992 2,10 4,90 7,00 2,39 5,62 

002 0000315 Mariana Martins Izidoro 15/04/1993 1,80 4,90 6,70 2,00 5,29 

003 0000015 Maria Aparecida Patrício 18/08/1967 1,50 4,90 6,40 2,31 5,17 

004 0000091 Maiara Felisberto Matias 06/06/1987 1,20 4,90 6,10 2,53 5,03 

005 0000028 Claudia Defrein Almeida 27/06/1993 2,10 4,20 6,30 1,95 5,00 

006 0000222 Marília Barcelos De Souza 15/09/1987 1,80 4,20 6,00 2,35 4,91 

007 0000110 Taís Pereira Bernardo 28/08/1991 1,80 4,20 6,00 2,00 4,80 

008 0000059 Denise Ribeiro Leandro 24/03/1983 2,10 3,50 5,60 2,56 4,69 

009 0000147 Mirella Dozol Da Rosa 27/10/1988 2,10 3,50 5,60 2,17 4,57 

010 0000208 Graziane Francelino 11/08/1983 1,50 3,50 5,00 3,02 4,41 

011 0000282 Tamires Da Silva Monteiro 21/03/1995 1,20 4,20 5,40 1,83 4,33 

012 0000184 Jessica Farias Da Silva 09/01/1992 1,50 3,50 5,00 2,28 4,18 

013 0000138 Priscila De Souza Florzino 01/05/1991 1,20 3,50 4,70 2,94 4,17 

014 0000308 Silésia Regina Hipólito Medeiros 14/09/1978 1,80 2,80 4,60 2,88 4,08 

015 0000214 Sara Gonçalves Honorato Sá 27/10/1981 1,20 3,50 4,70 2,57 4,06 

016 0000179 Jadna Machado 03/12/1979 2,10 2,80 4,90 2,01 4,03 

017 0000155 Sharon Werner 30/11/1984 1,20 3,50 4,70 2,30 3,98 

018 0000126 Renata Alves Do Nascimento 02/01/1981 1,50 3,50 5,00 1,40 3,92 

019 0000132 Luciana De Oliveira Vandrezen 04/09/1988 1,80 2,80 4,60 2,31 3,91 

020 0000052 Ariane Domingues De Jesus 27/10/1980 1,20 3,50 4,70 1,98 3,88 

021 0000022 Tatiane De Abreu Clemencio 18/10/1984 1,80 2,80 4,60 2,09 3,85 

022 0000227 Letícia Barreto Avelino 07/04/1995 1,80 2,80 4,60 1,91 3,79 

023 0000171 Elaine Medeiros Sabino Costa 28/04/1984 1,80 2,80 4,60 1,86 3,78 

024 0000096 Mariângela Bernardo 11/04/1992 1,50 2,80 4,30 2,58 3,78 

025 0000120 Camila De Medeiros 11/04/1994 0,90 3,50 4,40 2,21 3,74 

026 0000029 Marilia Da Silva Elias Germano 03/04/1991 1,50 2,80 4,30 2,21 3,67 

027 0000040 Patricia Morales Flores 28/03/1988 1,80 2,80 4,60 1,10 3,55 

028 0000224 Thais Marques Da Rosa 23/10/1979 2,10 2,10 4,20 1,80 3,48 

029 0000090 Daniela Cardoso Lidorio 21/11/1983 1,20 2,80 4,00 2,20 3,46 

030 0000266 Karine Marques Goulart 19/12/1986 1,20 2,80 4,00 1,77 3,33 

 

 

Professor de Educação Infantil – Magistério 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000001 Sabrina Espindola Dos Santos 19/05/1987 1,80 4,90 6,70 2,00 5,29 

002 0000170 Jaqueline Britz Vieira 13/07/1989 1,80 3,50 5,30 2,17 4,36 

003 0000149 Edjane Nunes De Aguiar 26/10/1991 1,50 3,50 5,00 2,06 4,12 

004 0000081 Jardel Pereira Lima 25/07/1986 2,40 2,80 5,20 1,00 3,94 

005 0000056 Josiana Gonçalves De Oliveira 20/06/1987 1,50 3,50 5,00 1,21 3,86 

006 0000173 Tatiane Santos Monteriro 19/09/1986 0,90 4,20 5,10 0,00 3,57 

007 0000075 Fabricia Moraes Bento 24/04/1982 1,20 2,80 4,00 2,32 3,50 
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008 0000211 Monique Fermino Pereira 27/08/1992 2,70 1,40 4,10 1,50 3,32 

009 0000054 Caroline Da Rocha Fernandes 29/10/1994 1,20 2,80 4,00 1,30 3,19 

 

 

Professor Auxiliar para atendimento de alunos com necessidades educacionais especiais – 

Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 
Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000305 Marcia Helena Marcondes Fernandes 17/04/1980 2,10 5,60 7,70 5,50 7,04 

002 0000269 Maria Valdete De Bem Medeiros 17/06/1962 1,50 4,90 6,40 4,99 5,98 

003 0000177 Deise Vieira Bernardo 11/05/1981 1,20 4,90 6,10 4,53 5,63 

004 0000053 Ana Paula Ribeiro Camilo 20/12/1982 1,50 4,20 5,70 4,45 5,33 

005 0000117 Viviane Patricio 16/06/1982 2,10 3,50 5,60 4,29 5,21 

006 0000240 Maristela Nunes Neves 05/09/1976 1,50 4,20 5,70 3,39 5,01 

007 0000225 Marly Silva De Medeiros 08/07/1969 2,40 2,10 4,50 5,50 4,80 

008 0000087 Renata Dos Santos Viana Cardoso 29/08/1982 1,50 2,80 4,30 5,50 4,66 

009 0000228 Rozenir Andrade Guarezi 07/12/1965 1,80 2,80 4,60 4,41 4,54 

010 0000246 Letícia Inácia Da Silva 06/01/1989 1,80 2,80 4,60 4,00 4,42 

011 0000363 Rita De Cássia Vieira 04/03/1983 1,20 2,80 4,00 5,05 4,32 

012 0000283 Cristiane Campos Dos Santos Farias 17/09/1984 1,20 3,50 4,70 3,24 4,26 

013 0000200 Rosimeri Soares Carvalho 06/09/1968 1,20 2,80 4,00 4,50 4,15 

014 0000130 Ana Paula De Souza Fernandes 01/09/1991 1,50 2,80 4,30 3,51 4,06 

 

 

Professor Auxiliar para atendimento de alunos com necessidades educacionais especiais – Estudante 

de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000222 Marília Barcelos De Souza 15/09/1987 1,80 4,90 6,70 2,35 5,40 

002 0000132 Luciana De Oliveira Vandrezen 04/09/1988 1,80 4,90 6,70 2,31 5,38 

003 0000296 Débora Marques Júnior Da Rosa 21/09/1976 0,60 5,60 6,20 2,40 5,06 

004 0000208 Graziane Francelino 11/08/1983 2,10 3,50 5,60 3,02 4,83 

005 0000061 Regina Goulart Albino 24/06/1975 1,50 4,20 5,70 2,20 4,65 

006 0000263 Nayara Aguiar Martins 20/04/1991 0,90 4,20 5,10 2,26 4,25 

007 0000316 Sheila Elias Vieira 21/07/1992 1,50 3,50 5,00 2,00 4,10 

008 0000254 Greicy Nascimento Borges 31/07/1994 1,20 3,50 4,70 1,35 3,70 

009 0000163 Luzia De Souza Adão 18/06/1980 0,90 3,50 4,40 1,94 3,66 

010 0000100 Maricléia Aparecida Bernardo 19/06/1981 1,50 2,80 4,30 1,65 3,51 

011 0000058 Bruna Da Rosa Corrêa 30/08/1991 1,20 2,80 4,00 1,17 3,15 

 

 

Professor de EJA – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000077 Graziela Cunha Pinto 11/02/1981 2,70 7,00 9,70 4,95 8,28 

002 0000122 Pedro De Medeiros Goulart 08/10/1987 2,40 5,60 8,00 4,93 7,08 

003 0000009 Douglas Teixeira 02/11/1984 1,50 6,30 7,80 4,57 6,83 

004 0000357 Vanessa Ponciano Cardoso 17/11/1981 2,10 5,60 7,70 4,17 6,64 

005 0000162 Ricardo Da Silva 02/10/1978 1,80 6,30 8,10 2,85 6,53 

006 0000127 Suene Bitencourt Thome 19/10/1986 1,80 5,60 7,40 4,29 6,47 
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007 0000351 Joice Da Silva Francisco 03/07/1983 1,80 4,90 6,70 4,16 5,94 

008 0000333 Gilmar De Lima Nunes 28/04/1973 1,20 4,90 6,10 5,50 5,92 

009 0000159 Jucelia Do Amaral Cardoso 14/06/1987 1,20 5,60 6,80 3,81 5,90 

010 0000275 Hellen De Souza Cunha 19/01/1983 2,10 4,20 6,30 4,45 5,75 

011 0000073 Helena Nunes Rosa 19/07/1989 1,20 5,60 6,80 3,12 5,70 

012 0000355 Débora Cristina Cardoso 15/11/1977 1,50 5,60 7,10 2,35 5,68 

013 0000021 Tiago Neves 29/10/1988 1,50 4,90 6,40 3,41 5,50 

014 0000013 Jaison John Werner 31/10/1978 1,80 3,50 5,30 5,50 5,36 

015 0000177 Deise Vieira Bernardo 11/05/1981 1,20 4,20 5,40 4,53 5,14 

016 0000094 Aline De Medeiros 03/06/1973 1,20 4,20 5,40 3,65 4,88 

 

Professor de Anos Finais – Ciências – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000077 Graziela Cunha Pinto 11/02/1981 2,70 3,50 6,20 4,95 5,83 

002 0000127 Suene Bitencourt Thome 19/10/1986 1,50 4,90 6,40 4,29 5,77 

003 0000021 Tiago Neves 29/10/1988 1,50 4,20 5,70 3,41 5,01 

004 0000009 Douglas Teixeira 02/11/1984 1,50 3,50 5,00 4,57 4,87 

 

 

Professor de Anos Finais – Ciências – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000057 Fabiola Claudino Sampaio 13/04/1991 1,50 6,30 7,80 1,92 6,04 

002 0000346 Daniela Balz Hara 05/11/1977 1,20 4,20 5,40 3,03 4,69 

 

 

Professor de Anos Finais – Ensino Religioso – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 
Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000275 Hellen De Souza Cunha 19/01/1983 1,80 2,80 4,60 1,45 3,66 

 

 

Professor de Anos Finais – Geografia – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000256 Anderson Andrade Joaquim 18/12/1990 1,50 3,50 5,00 1,20 3,86 

 

 

Professor de Anos Finais – História – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000337 Celia Luzia Leal Zim 30/11/1965 1,50 6,30 7,80 5,50 7,11 

002 0000092 Edilane Perdoná Bressan 07/10/1975 1,50 4,90 6,40 4,35 5,79 

003 0000180 Daniele Andrade Guarezi 02/11/1991 2,70 2,80 5,50 4,33 5,15 

004 0000073 Helena Nunes Rosa 19/07/1989 1,20 4,20 5,40 3,12 4,72 

005 0000355 Débora Cristina Cardoso 15/11/1977 1,50 4,20 5,70 2,35 4,70 

 

 

Professor de Anos Finais – Língua Portuguesa – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 
Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 



   Estado de Santa Catarina 

      Prefeitura Municipal de Pescaria Brava 

      Secretaria de Educação, Cultura e Esportes 
 

 
Rodovia SC-437  - KM 08 - Centro, Pescaria Brava/SC 

Fone: (48) 3646-2013 / 3646-2010 
e-mail = educação@pescariabrava.sc.gov.br 

001 0000351 Joice Da Silva Francisco 03/07/1983 1,80 6,30 8,10 4,16 6,92 

002 0000162 Ricardo Da Silva 02/10/1978 1,80 5,60 7,40 2,85 6,04 

003 0000253 Fernanda Defrein Almeida 21/02/1991 1,50 4,20 5,70 3,39 5,01 

004 0000194 Sebastiao Jose Viana 02/04/1967 1,20 2,80 4,00 5,35 4,41 

 

 

Professor de Anos Finais – Matemática – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 
Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000116 Alexandra Da Rosa Souza 18/03/1983 2,10 5,60 7,70 5,19 6,95 

002 0000322 Juliana De Sousa Serafim Rodrigues 26/01/1985 2,10 4,90 7,00 4,25 6,18 

003 0000122 Pedro De Medeiros Goulart 08/10/1987 2,40 4,20 6,60 4,93 6,10 

004 0000354 Cristiane Pinter Damian 01/10/1988 2,10 3,50 5,60 3,75 5,05 

005 0000068 Josiane Rodrigues Andrade 30/11/1979 2,10 3,50 5,60 2,90 4,79 

 

 

Professor de Anos Iniciais e Finais – Artes – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000023 Amália Aparecida Dozol Presotto 07/02/1985 2,40 3,50 5,90 3,24 5,10 

 

 

Professor de Anos Iniciais e Finais – Artes – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000341 Eduardo Aparecido De Sousa 15/03/1976 2,40 4,90 7,30 2,03 5,72 

 

 

Professor de Anos Iniciais e Finais – Educação Física – Licenciatura Plena 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000232 Bruno Medeiros Martins 30/12/1982 2,10 5,60 7,70 3,09 6,32 

002 0000065 Letícia Frasson De Souza 21/05/1990 2,10 4,90 7,00 3,42 5,93 

003 0000083 Adriano Da Silva Oriano Junior 01/09/1989 1,80 4,20 6,00 4,65 5,60 

004 0000125 Janaína Silva Ferreira 17/03/1973 1,50 4,90 6,40 3,34 5,48 

005 0000168 Milton Avila 08/12/1951 1,80 3,50 5,30 5,50 5,36 

006 0000160 Geovani Venancio Crescencio 28/08/1977 1,50 3,50 5,00 5,50 5,15 

007 0000293 Israel Alves De Oliveira 03/05/1988 1,50 4,20 5,70 3,40 5,01 

008 0000238 Cláudio Vinícius Cordiel Da Silva 07/09/1985 1,80 4,20 6,00 2,12 4,84 

009 0000299 Simone Rosa De Souza 01/11/1980 0,90 3,50 4,40 5,50 4,73 

010 0000060 Antonio Bastos Scott 01/05/1978 1,20 3,50 4,70 4,40 4,61 

011 0000333 Gilmar De Lima Nunes 28/04/1973 1,20 2,80 4,00 5,50 4,45 

012 0000079 Carlos Felipe Schmidt 09/06/1983 1,20 3,50 4,70 3,68 4,39 

 

 

Professor de Anos Iniciais e Finais – Educação Física – Estudante de Licenciatura a partir da 4ª Fase 

Class Inscrição Nome Nascimento CGI ESP 

Nota Prova 

Objetiva Títulos Nota Final 

001 0000123 Carla Regina Freitas Dos Santos 22/01/1989 2,10 5,60 7,70 2,59 6,17 

002 0000298 Rafael Bastos Scott 21/03/1975 1,20 4,20 5,40 2,32 4,48 

003 0000284 Jadna Machado 19/09/1985 1,50 3,50 5,00 1,80 4,04 
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004 0000280 Alexsandro De Souza Nascimento 05/09/1978 1,50 3,50 5,00 1,06 3,82 

Class = Classificação 

CGI = Conhecimentos Gerais e Informática 
PM = Português e Matemática 

ESP = Conhecimentos Específicos 

 

Pescaria Brava, 05 de dezembro de 2014. 

 

 

 

 

Antônio Avelino Honorato Filho 

Prefeito 


